	Ученик	 Работен лист по математика за второ одделение
Повторување на множење и делење

1. Пресметај точно:

70:10=	35:5=	8 5=




12: 2 =

6 10 =

8 2=



2. Ако Даме троши дневно по 2 часа во гледање ТВ, колку часа пред ТВ поминува седмично?
Решение:


Одговор:	

3. Ангелина пие 30 литри вода за десет дена, подеднакво распоредени. Колку литри вода пие Ангелина за еден ден?
Решение:


Одговор:	

4. Илија имал 100 денари .Секој ден трошел по 10 денари.За колку дена Илија ги потрошил парите?
Решение:


  Одговор:


5.Баба Цана испекла 70 кифли.Таа ги пакувала кифлите во 7 кутии подеднакво. По колку кифли има во секоја кутија?
Решение:

 Одговор:


6.Ако деленикот е 40,а количникот 5,колку е делителот?

Решение:


Одговор:

	
7.Баба Дара има 8 кокошки.Колку нозе имаат кокошките на баба Дара?

Решение:

Одговор:	

8.Кате добила 8 поени,а Мите 5 пати повеќе од неа.Колку поени имаМите?

Решение:

Одговор:	

9.Гоце има 2 прибора со по 8 боици. Колку боици имаГоце?

Решение:

Одговор:	

10.Производот на броевите 6 и 5 зголеми го за 4. Кој број го доби? (Решавај по ред)
Решение:
                
Одговор:______________________________________________________________

